UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Extremæ vnct. sacramentum. c. 1.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

et speciali privilegio ad divina admittatur, non possunt in quatuor diebus privilegiatis communicare: nec etiam clerici interdicti possunt communicare: si autem non sunt interdicti, possunt. Item panis, et fructus oliuæ, et huiusmodi possunt secrete benedici, et dari clericis, et laicis: in festis vero privilegiatis possunt publice benedici, et dari. Item benedictio sponsorum potest fieri in die aliquo privilegiatorum in alijs autem non. Item non potest fieri aliquod officium mulieribus post partum, nisi in diebus privilegiatis. Item fieri potest benedictio mensis presentibus secularibus: cum non sit de bonis canonicis, nec competat ratione alicuius ordinis: potest enim laicus hoc facere.

**Finit quartus tractatus libri Sacerdotalis de Sacramento Eucharistiæ.**

**Incipit quintus tractatus primæ partis libri Sacerdotalis, De sacramento extreme unctionis, et annexis, et consequentibus. De materia, forma, ministro, effectu sacramenti extreme unctionis, et quibus corporis partibus dari debeat, et an debeat iterari. Cap. 1.**

**E**xtrême unctionis sacramentus debet dari laborantibus in extremis. Et istud sacramentum inducit mundationem a peccatis. Circa quod plura aduertenda sunt, videlicet,

- Materia, Minister,
- Forma, Effectus,
- Quibus dari debeat,

Quibus corporis partibus, Et an possit reiterari.

**Materia sacramenti extreme unctionis, que sit. Cap. 2.**

**M**ateria huius sacri est oleum oliuarum, et non aliud oleum, ab episcopo prius sanctificatum, et benedictum: Quod sacramentum Christus instituit quasi apostolos ad predicandum missos docuit oleo ungeri infirmos. Marc. 6. Et beatus Jacobus in canonica sua. c. dicit: Infirmatur quis in vobis, inducat presbyteros ecclesie: et orent super eum, ungentes eum oleo sancto: